
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 43. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 4.12.2023

706/43/RM/2023 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

    považuje za splněné body:

576/36 z 36. schůze rady města - 25. 9. 2023.
604/37/III z 37. schůze rady města - 9. 10. 2023.
659/40, 663/40 z 40. schůze rady města - 6. 11. 2023.
682/42, 683/42, 691/42, 694/42, 697/42 z 42. schůze rady města - 20. 11. 2023.

    další úkoly trvají.

707/43/RM/2023 Soubor rozpočtových opatření č. 80-84

I. Rada města schvaluje
rozpočtová  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  zastupitelstva  města
Slavkov  u  Brna  č.  37/3/ZM/2022  ze  dne  19.  12.  2022,  které  zmocňuje  radu  města
schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2023 formou rozpočtových opatření:

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

80
71 3319 2321 33191 OVV - dary vzpomínkové akce 265 000

71 3319 5169 33191 OVV - vzpomínkové 265 000

81
73 3349 5139

OVV  -  kultura  -  Slavkovský
zpravodaj

30 000

73 3399 5169 33992 OVV - kultura - kulturní akce -30 000

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)



82

64 2299 2212 31526 ÚMR - pokuty radar 1 300 000

64 2299 2212 315261 ÚMR - pokuty radar - Velešovice 15 600 000

71 6409 5901 OVV - nespecifikované rezervy 16 900 000

71 6409 5901 OVV - nespecifikované rezervy -16 900 000

35 8115 FO - převod do FDI -16 900 000

83

31 3639 5331 363923
FO  -  ÚNP  -  TSMS  pořízení
svozových nádob BRO

-1 387 000

31 3639 6351 363923
FO  -  ÚIP  -  TSMS  pořízení
svozových nádob BRO

1 387 000

84

43 3613 2132 SB - nájem poliklinika 200 000

43 3613 5171 390 SB - opravy a udržování 50 000

43 3613 6121 3900324004 SB - pořízení klimatizací 150 000

III. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit  zprávu  Soubor  rozpočtových  opatření  č.  80-84  zastupitelstvu  města  k
projednání.

Termín: 18.12.2023

708/43/RM/2023 Návrh plánu tvorby a čerpání Fondu rezerv a rozvoje na rok 2024

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit plán tvorby a čerpání Fondu rezerv a rozvoje města Slavkov u Brna na rok 2024 v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Návrh plánu tvorby a čerpání Fondu rezerv a rozvoje na rok 2024 k
projednání.

Termín: 18.12.2023

709/43/RM/2023 Návrh plánu tvorby a čerpání Fondu dopravní infrastruktury na rok 2024

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit plán tvorby a čerpání Fondu dopravní infrastruktury města Slavkov u Brna na rok
2024 v předloženém znění.

II. Rada města ukládá



1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Návrh plánu tvorby a čerpání Fondu dopravní infrastruktury na rok
2024 k projednání.

Termín: 18.12.2023

710/43/RM/2023 Návrh plánu tvorby a čerpání Fondu správy budov na rok 2024

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  plán tvorby a čerpání Fondu správy budov města Slavkov u Brna na rok 2024 v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Návrh plánu tvorby a čerpání Fondu správy budov na rok 2024 k
projednání zastupitelstvu města.

Termín: 18.12.2023

711/43/RM/2023 Návrh plánu tvorby a čerpání Fondu vedlejší hospodářské činnosti na rok 2024

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit plán tvorby a čerpání Fondu vedlejší hospodářské činnosti města Slavkov u Brna na
rok 2024 v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Návrh plánu tvorby a čerpání Fondu vedlejší hospodářské činnosti
na rok 2024 k projednání zastupitelstvu města.

Termín: 18.12.2023

712/43/RM/2023 Pravidla rozpočtového provizoria města Slavkov u Brna na rok 2024

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Pravidla rozpočtového provizoria města Slavkov u Brna pro rok 2024 v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové



1.1. předložit  zprávu  Pravidla  rozpočtového  provizoria  města  Slavkov  u  Brna  na  rok
2024 k projednání.

Termín: 18.12.2023

713/43/RM/2023 Dohoda o vytvoření společného školského obvodu

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit:

Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí Heršpice.
Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí Hodějice.
Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí Kobeřice u Brna.
Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí Němčany.
Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí Nížkovice.
Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí Vážany nad Litavou.
Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí Velešovice.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení:

Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí Heršpice.
Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí Hodějice.
Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí Kobeřice u Brna.
Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí Němčany.
Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí Nížkovice.
Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí Vážany nad Litavou.
Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí Velešovice.

Termín: 18.12.2023

714/43/RM/2023 Zapojení města Slavkov u Brna do "door to door" systému svozu odpadů.

I. Rada města souhlasí
se zapojením města Slavkov u Brna do "door to door" systému svozu odpadů.

715/43/RM/2023 Smlouvy o převodu pozemků, infrastruktury a SO - Zelnice, KALÁB

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  uzavření  kupní  smlouvy  o  převodu  pozemků  mezi  městem  Slavkov  u  Brna  a



společností KALÁB - BS, s.r.o., IČ: 26950871 se sídlem Vídeňská 849/15, 639 00 Brno, která

se týká nabytí pozemku parc. č. 354/124 - orná půda o výměře 49 m2 v k.ú. Slavkov u Brna
do vlastnictví města Slavkov u Brna za kupní cenu ve výši 500 Kč v předloženém znění.
Náklady na převod nemovitosti hradí převodce. Daňové povinnosti budou splněny dle platné
legislativy. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  uzavření  kupní  smlouvy  o  převodu  pozemků  mezi  městem  Slavkov  u  Brna  a
společností KALÁB - invest, s.r.o., IČ: 06213022 se sídlem Vídeňská 849/15, 639 00 Brno,

která se týká nabytí pozemku parc. č. 354/15 - orná půda o výměře 5 849 m2 v k.ú. Slavkov
u Brna do vlastnictví města Slavkov u Brna za kupní cenu ve výši 500 Kč v předloženém
znění. Náklady na převod nemovitosti hradí převodce. Daňové povinnosti budou splněny dle
platné legislativy. 

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  uzavření  kupní  smlouvy  o  převodu  pozemků  mezi  městem  Slavkov  u  Brna  a
společností KALÁB s.r.o., IČ: 06212883 se sídlem Vídeňská 849/15, 639 00 Brno, která se
týká nabytí pozemků parc. č. 354/140 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 186

m2, parc. č. 354/141 - ostatní plocha, zeleň o výměře 787 m2, parc. č. 354/250 - orná půda

o výměře 190 m2, parc. č. 354/299 - orná půda o výměře 267 m2, parc. č. 354/300 - ostatní

plocha, zeleň o výměře 151 m2,  parc. č. 354/345 - ostatní plocha, ostatní komunikace o

výměře 75 m2, parc. č. 354/349 - orná půda o výměře 5 m2,  parc.  č.  354/351 - ostatní

plocha, jiná plocha o výměře 13 m2, parc. č. 354/368 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře

13 m2, parc. č. 354/369 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 11 m2,  parc.  č.  354/370

- ostatní plocha, jiná plocha o výměře 11 m2, parc. č. 354/371 -  ostatní plocha, jiná plocha

o výměře 11 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna do vlastnictví města Slavkov u Brna za kupní cenu
ve výši 500 Kč v předloženém znění. Náklady na převod nemovitosti hradí převodce. Daňové
povinnosti budou splněny dle platné legislativy. 

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit uzavření kupní smlouvy o převodu infrastruktury mezi městem Slavkov u Brna a
společností KALÁB - BS, s.r.o., IČ: 26950871 se sídlem Vídeňská 849/15, 639 00 Brno, která
se týká nabytí stavebního objektu - protihlukového valu + zídky na pozemku parc. č. 354/15
a stavebního objektu - protihlukové stěny na pozemcích parc. č. 354/15 a 354/124, vše v
k.ú. Slavkov u Brna do vlastnictví města Slavkov u Brna za kupní cenu ve výši 500 Kč v
předloženém  znění.  Náklady  na  převod  nemovitosti  hradí  převodce.  Daňové  povinnosti
budou splněny dle platné legislativy. 

V. Rada města schvaluje
uzavření  kupní  smlouvy o převodu pozemků mezi  městem Slavkov u Brna a společností
KALÁB s.r.o., IČ: 06212883 se sídlem Vídeňská 849/15, 639 00 Brno, která se týká nabytí
stavebních objektů -  pumptracku,  komunikace,  chodníků,  dešťové kanalizace,  veřejného
osvětlení a sadových úprav, vše v k.ú.  Slavkov u Brna v rozsahu dle důvodové zprávy a
příloh do vlastnictví města Slavkov u Brna za kupní cenu ve výši 500 Kč v předloženém



znění. Náklady na převod nemovitosti hradí převodce. Daňové povinnosti budou splněny dle
platné legislativy. 

716/43/RM/2023 Rozšíření práva stavby - HZS JMK - dodatek č. 3

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o zřízení práva stavby ze dne 29. 03. 2017 mezi
městem  Slavkov  u  Brna  a  Českou  republikou  -  Hasičským  záchraným  sborem
Jihomoravského kraje, se sídlem Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever, IČ: 70884099, kterým
se rozšířuje předmět práva stavby o nástavbu současné hasičské stanice na pozemku města
parc. č. 340/17 v k. ú. Slavkov u Brna v předloženém znění. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM k projednání uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o zřízení práva stavby ze
dne 29. 03. 2017 mezi městem Slavkov u Brna a Českou republikou - Hasičským
záchraným sborem Jihomoravského kraje, se sídlem Zubatého 685/1, 614 00 Brno-
sever, IČ: 70884099, kterým se rozšířuje předmět práva stavby o nástavbu současné
hasičské  stanice  na  pozemku  města  parc.  č.  340/17  v  k.  ú.  Slavkov  u  Brna  v
předloženém znění. 

Termín: 18.12.2023

717/43/RM/2023 Zahájení VZ - obnova gastro ZŠ Komenského

I. Rada města schvaluje
zahájení  veřejné  zakázky  "ZŠ  Komenského  -  školní  kuchyně"  dle  předloženého  návrhu
zadávacích podmínek soutěže.

II. Rada města schvaluje
členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení:
členové: Bc. Veronika Slámová, Bc. Jitka Charvátová, Ing. Petr Lokaj, Ing. Dalibor Kašpar,
Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová
náhradníci:  Ing.  Marie  Jedličková,  Mgr.  Petr  Jeřábek,  Mgr.  Jana  Bangová,  Mgr.  Magda
Salačová, Ing. Petr Janek, 

718/43/RM/2023 Dohoda o přípoloži - VIVO CONNECTION

I. Rada města souhlasí
s  uzavřením  Dohody  o  přípoloži  týkající  se  vedení  veřejné  komunikační  sítě  na
ulici Fügnerova se společností  VIVO CONNECTION, spol.  s r.o.,  Nádražní 1178/7, 664 51
Šlapanice, IČO: 26900696, v předloženém znění.



II. Rada města souhlasí
s  uzavřením Dohody o přípoloži  týkající  se  vedení  veřejné komunikační  sítě  na  ulici  Na
Vyhlídce se společností VIVO CONNECTION, spol. s r.o., Nádražní 1178/7, 664 51 Šlapanice,
IČO: 26900696, v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření Dohody o přípoloži týkající se vedení veřejné komunikační sítě na
ulicích  Fügnerova  a  Na  Vyhlídce  se  společností  VIVO  CONNECTION,  spol.  s  r.o.,
Nádražní 1178/7, 664 51 Šlapanice, IČO: 26900696, v předloženém znění.

Termín: 31.12.2023

719/43/RM/2023 Žádosti  o prodloužení nájemních smluv -  manželé Oborní,  paní  Kiršová a pan
Kouřil

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 6 na ulici Sídliště Nádražní 1192, Slavkov u
Brna,  s  manžely Zdeňkem Oborným, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a Kateřinou Obornou,  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ Nájemní  smlouva  bude

uzavřena na dobu určitou do 31.12.2024 za smluvní nájemné 150 Kč/m2/měsíc.

II. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 na ulici Bučovická 187, Slavkov u Brna, s
paní Josefou Kiršovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Nájemní
smlouva  bude  uzavřena  na  dobu  určitou  do  31.12.2024  za  smluvní  nájemné  150

Kč/m2/měsíc.

III. Rada města neschvaluje
prodloužení nájemního vztahu s panem Jakubem Kouřilem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░

IV. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit  uzavření  nájemních  smluv  s  manžely  Obornými,  paní  Josefou  Kiršovou  a
současně zajistit převzetí bytu č. 5, Palackého nám. 123 od pana Jakuba Kouřila.

Termín: 31.12.2023

720/43/RM/2023 Dotační programy a individuální dotace města Slavkov u Brna pro rok 2024



I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  dotační  program  "Podpora  veřejně  prospěšných  činností",  dotační  program
"Podpora  činností  organizací  pracujících  s  mládeží"  a  Individuální  dotace  na  rok
2024 včetně jejich příloh v předloženém znění.

721/43/RM/2023 Plán kontrolních činností roku 2024

I. Rada města schvaluje
plán kontrolních činností roku 2024 města Slavkov u Brna v předloženém znění.

722/43/RM/2023 Návrh harmonogramu schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města na 1.
pololetí r. 2024

I. Rada města schvaluje
harmonogram schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města na I. pololetí roku 2024 v
předloženém znění.

723/43/RM/2023 Zvýšení odměn členům zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit s účinností od 01.01.2024, za podmínky nabytí účinnosti novely zákona o obcích od
1.1.2024, odměny neuvolněných členů zastupitelstva v následující výši:

    Člen rady města 10.351 Kč

    Předseda výboru zastupitelstva 5.154 Kč

    Předseda komise rady 5.154 Kč

    Člen komise rady 0 Kč

    Člen výboru zastupitelstva 0 Kč

    Člen zastupitelstva města 2.577 Kč

Souběh funkcí neuvolněných členů zastupitelstva:

    Člen rady města a současně předseda výboru nebo komise 12.928 Kč

    Člen zastupitelstva města a současně předseda výboru nebo komise 5.154 Kč

V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna
poskytována ode dne složení slibu.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. předložit  zastupitelstvu  města  ke  schválení  výši  odměn  neuvolněným  členům
zastupitelstva města Slavkov u Brna s platností od 1. 1.2024, za podmínky nabytí



účinnosti novely zákona o obcích od 1.1.2024.

Termín: 8.12.2023

724/43/RM/2023 Dotační tituly Ministerstva kultury pro rok 2024 - žádost ZS-A

I. Rada města bere na vědomí
informaci o žádosti ZS-A o dotaci  pro rok 2024.

II. Rada města ukládá
ředitelce ZS-A podat žádost o dotaci  v souladu s důvodovou zprávou v termínu do 30. 11.
2023.

725/43/RM/2023 Žádost o dotaci z Ministerstva kultury České republiky

I. Rada města bere na vědomí
informaci o žádosti ZS-A o dotaci z rozpočtu Ministerstva kultury.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Evě Kellner Fialové

1.1. podat  žádost  o  dotaci  z  rozpočtu  Ministerstva  kultury  v  souladu  s  důvodovou
zprávou.

Termín: 18.12.2023

726/43/RM/2023 MŠ Zvídálek - uzavření provozu mateřské školy

I. Rada města bere na vědomí
uzavření  provozu  Mateřské  školy  Zvídálek,  Komenského  náměstí  495,  Slavkov  u  Brna,
příspěvková organizace, v době vánočních prázdnin.

727/43/RM/2023 Rozšíření MŠ Zvídálek - zahájení VZ na stavební práce

I. Rada města ruší
usnesení č. 648/40/RM/2023 bod I. ze dne 6.11.2023.

II. Rada města schvaluje
zahájení  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  dle  předloženého  návrhu  zadávací
dokumentace na akci "Přístavba MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 Slavkov u Brna".

728/43/RM/2023 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města



I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít na vědomí průběžné plnění a trvání úkolů ze zasedání zastupitelstva města.

729/43/RM/2023 Program 11. zasedání zastupitelstva města

I. Rada města schvaluje
program 11. zasedání zastupitelstva města v předloženém znění.

730/43/RM/2023 Výběr dodavatele - nákup židlí SC Bonaparte

I. Rada města rozhoduje
o tom, že nejvhodnější nabídka na veřejnou zakázku pod názvem: "Nákup mobiliáře - SC
Bonaparte", byla podána uchazečem TON a.s., Michaela Thoneta 148, 768 61 Bystřice pod
Hostýnem, IČ: 449 70 585.

II. Rada města schvaluje
uzavření kupní smlouvy se společností TON a.s., Michaela Thoneta 148, 768 61 Bystřice pod
Hostýnem, IČ: 449 70 585 na dodávku veřejné zakázky pod názvem: "Nákup mobiliáře - SC
Bonaparte", dle předloženého návrhu smlouvy.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy se společností TON a.s., Michaela Thoneta 148, 768
61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 449 70 585. 

Termín: 25.12.2023


